
COGNOME NOME DIREZIONE AREA FUNZIONALE SERVIZIO TELEFONO EMAIL
Sanfilippo Roberto Direttore del Centro Direzione del Centro 0934 505208 sanfilippo@cefpas.it 
Caltabiano Pier Sergio Direttore della Formazione Direzione Formazione 0934 505221 caltabiano@cefpas.it 

Mauro Giovanni Direttore Amministrativo Direzione Amministrativa 0934 505212 mauro@cefpas.it 

Amico Carmelo Formazione Formazione e Ricerca Attività formative 0934 505225 carmelo.amico@cefpas.it

Arnone Roberta Formazione Formazione e Ricerca
Referente SIRS / Attività 
formative

0934 505381 arnone@cefpas.it

Aronica Ferdinando Amministrativa Amministrativo Patrimoniale
Struttura Speciale di 
Progettazione e Direzione dei 
Lavori

0934 505376
ferdinando.aronica@cefpas.it

Asaro Gianni Dir. Centro Direzione del Centro SIA  - asaro@cefpas.it

Bartolotta Grazia Amministrativa Economico Amministrativo Economico finanziario 0934 505202
gbartolotta@cefpas.it                      
economicofinanziario@cefpas.it

Bello Raimondo Amministrativa Economico Amministrativo Affari Generali e Legali 0934 505369 -
Biondi Dario Esperto Risorse Umane 0934 505205 biondi@cefpas.it

Botta Valentina Dir. Centro
Programmazione e 
Comunicazione

Rapporti USC Salute Reg. 
Siciliana - Servizio Ufficio 
Speciale Comunicazione per la 
Salute DASOE

_ botta@cefpas.it

Bruna Manlio Amministrativa Amministrativo Patrimoniale
Dirigente Provveditorato - 
Ufficio Speciale Appalti e 
Contratti

0934 505140 bruna@cefpas.it                                               
ufficiogarecefpas@cefpas.it

Cammalleri Rosanna Dir. Centro
Programmazione e 
Comunicazione

Servizio Comunicazione -

rosanna.cammalleri@cefpas.it         
serviziocomunicazione@cefpas.it

Cammarata Simona Formazione Formazione e Ricerca
Progetti formativi (MMG) / 
Componente STP

- cammarata@cefpas.it

Carbone Luigia Formazione Formazione e Ricerca
FAD (Formazione a distanza) / 
Attività formative

0934 505158 carbone@cefpas.it

Casano Giovanni Dir. Centro Direzione del Centro Dirigente Progetti ICT - SIA 0934 505141 casano@cefpas.it
Catalano Chiara Tutor 0934 505378 chiara.catalano@cefpas.it



Catino Alessandra Amministrativa Amministrativo Patrimoniale
Referente Provveditorato, 
Controllo di Gestione

-
catino@cefpas.it                                                 
ufficiogarecefpas@cefpas.it

D’Antona Angelo Direzione del Centro CEMEDIS Centro di Simulazione 0934 505162
dantona@cefpas.it                                                            
cemedis1@cefpas.it

D'Alù Ileana Amministrativa Amministrativo Patrimoniale
Provveditorato - Ufficio Speciale 
Appalti e Contratti

-

ileana.dalu@cefpas.it                                         
ufficiogarecefpas@cefpas.it

D'Antoni Antonella Amministrativa Amministrativo Patrimoniale
Struttura Speciale di 
Progettazione e Direzione dei 
Lavori

0934 505376
antonella.dantoni@cefpas.it  

Dellutri Giusy Direzione del Centro CEMEDIS Centro di Simulazione 0934 505238
dellutri@cefpas.it                                                               
cemedis1@cefpas.it

Delpopolo Carciopolo Carla Amministrativa Amministrativo Patrimoniale
Provveditorato - Ufficio Speciale 
Appalti e Contratti

-

carla.delpopolo@cefpas.it                                carla.delpopolo@cefpas.it                                
ufficiogarecefpas@cefpas.it

Di Gregorio Francesca Direzione del Centro CEMEDIS Referente Centro di Simulazione 0934 505222
digregorio@cefpas.it                                                        
cemedis1@cefpas.it

Di Leo Alessandro Direzione del Centro CEMEDIS Centro di Simulazione 0934 505238
dileo@cefpas.it                                                                  
cemedis1@cefpas.it

Di Pasquale Valentina Formazione Formazione e Ricerca Attività formative 0934 505135 dipasquale@cefpas.it

Disclafani Giuseppe Esperto Programmazione - rodisclafani@libero.it

Distefano Simonetta Amministrativa Economico Amministrativo Affari Generali e Legali -
distefano@cefpas.it 
affarigenerali@cefpas.it

D'Orsa Fabio Amministrativa Amministrativo Patrimoniale
Struttura Speciale di 
Progettazione e Direzione dei 
Lavori

0934 505376 fabio.dorsa@cefpas.it 

Falconeri Daniela Dir. Centro
Programmazione e 
Comunicazione

Dirigente Programmazione 
Formazione e Comunicazione

0934 505126
falconeri@cefpas.it                   
serviziocomunicazione@cefpas.it

Falzone Tiziana Formazione Formazione e Ricerca Attività formative 0934 505136 falzonet@cefpas.it



Giambelluca Salvatore Esperto CEMEDIS - salvo.giambelluca1@gmail.com

Giammanco Riccardo Amministrativa Economico Amministrativo
Dirigente Servizio Economico 
finanziario

0934 505378
giammanco@cefpas.it                   
economicofinanziario@cefpas.it

Giammarresi Marina Dir. Centro
Programmazione e 
Comunicazione

Referente Progetti Speciali, 
finalizzati e PSN

0934 505137 giammarresi@cefpas.it

Giglio Alessio Amministrativa Amministrativo Patrimoniale
Patrim., Cerim. e Dec., Uff.Tec., 
Resid. e Manut.

0934 505376
giglio@cefpas.it -
servizioresidenziale@cefpas.it - 
ufficiotecnico@cefpas.it

Giordano Daniela Dir. Centro Direzione del Centro
Referente Segreteria di 
Direzione

0934 505204 giordano@cefpas.it

Giorgio Giulia Dir. Centro
Programmazione e 
Comunicazione

Programmazione e formazione - giulia.giorgio@cefpas.it

Greco Antonio Formazione Formazione e Ricerca Attività formative 0934 505166 a.greco@cefpas.it

Greco Gianfranco Amministrativa Amministrativo Patrimoniale
Patrim., Cerim. e Dec., Uff.Tec., 
Resid. e Manut.

- ggreco@cefpas.it

Gruttadauria Alessandra Formazione Formazione e Ricerca
Segreteria Direzione 
Formazione/Attività formative 

0934 505870
gruttadauria@cefpas.it 
segreteriadirform@cefpas.it

Guaia Arianna Tutor 0934 505369 arianna.guaia@cefpas.it

Guzzo Valentina Amministrativa Economico Amministrativo
Referente Servizio Risorse 
Umane

0934 505205
guzzo@cefpas.it                                          
ufficiopersonale@cefpas.it

Iacono Antonella Dir. Centro Direzione del Centro
Sede di Palermo Rapporti 
Servizio II DASOE Formazione

917079245 iacono@cefpas.it

Indorato Eleonora Formazione Formazione e Ricerca
Referente Segr. Direzione 
Formazione / Referente MMG

0934 505362 
indorato@cefpas.it                                     
segreteriadirform@cefpas.it

Insalaco Bruna Formazione Formazione e Ricerca
Referente SAF (Segreteria 
Attività Formative) - ECM / 
Componente STP

0934 505861 insalaco@cefpas.it cdf@cefpas.it

Landolina Salvatore Amministrativa Amministrativo Patrimoniale
Struttura Speciale di 
Progettazione e Direzione dei 
Lavori

0934 505376
salvatore.landolina@cefpas.it 

Lantieri Francesco Dir. Centro Direzione del Centro Referente SIA 0934 505217 lantieri@cefpas.it

Lantieri Salvatore Amministrativa Economico Amministrativo Risorse Umane 0934 505142
salvatore.lantieri@cefpas.it                        
ufficiopersonale@cefpas.it



Lauretta Damiano Concetto Tutor 0934 505376 damiano.lauretta@cefpas.it
Lauricella Sandro Formazione Formazione e Ricerca FAD (Formazione a distanza) 0934 505152 lauricella@cefpas.it

Li Castri Mario Amministrativa Amministrativo Patrimoniale

Dirigente Ufficio Patrim., Cerim. 
e Dec., Uff.Tec., Resid. e Manut. - 
Struttura Speciale di 
Progettazione e Direzione 
Lavori

- licastri@cefpas.it   -   
strutturaprogDL@cefpas.it  - 
serviziopatrimonio@cefpas.it

Limuti Giovanbattista Amministrativa Economico Amministrativo
Referente Servizio Affari 
Generali e Legali

-
limutig@cefpas.it 
affarigenerali@cefpas.it

Lipani Alessandro Amministrativa Amministrativo Patrimoniale
Struttura Speciale di 
Progettazione e Direzione dei 
Lavori

0934 505376 alessandro.lipani@cefpas.it 

Livolsi Piero Amministrativa Economico Amministrativo

Dirigente Servizio Affari Generali 
e Legali - Servizio Risorse 
Umane - Servizio Economico 
Finanziario

0934 505160
livolsi@cefpas.it                              
economicofinanziario@cefpas.itFinanziario economicofinanziario@cefpas.it

Lomonaco Fabiano Tutor 0934 505376
lomonaco@cefpas.it - 
servizioresidenziale@cefpas.it

Lopiano Silvia Formazione Formazione e Ricerca Attività formative 0934 505167 lopiano@cefpas.it

Lumia Antonella Direzione del Centro CEMEDIS Centro di Simulazione 0934 505123
lumia@cefpas.it                                                                 
cemedis1@cefpas.it

Maggiore Giulia Formazione Formazione e Ricerca Attività formative 0934 505213 maggiore@cefpas.it

Magliozzo Laura Amministrativa Amministrativo Patrimoniale
Struttura Speciale di 
Progettazione e Direzione dei 
Lavori

0934 505376 laura.magliozzo@cefpas.it  

Mannile Emanuela Amministrativa Amministrativo Patrimoniale
Provveditorato - Ufficio Speciale 
Appalti e Contratti

-

emanuela.mannile@cefpas.it                           
ufficiogarecefpas@cefpas.it



Mastrosimone Ilaria Amministrativa Amministrativo Patrimoniale Provveditorato -

ilaria.mastrosimone@cefpas.it                          
ufficiogarecefpas@cefpas.it

Melfa Fabrizio Dir. Centro Direzione del Centro Segreteria di Direzione 0934 505124 melfa@cefpas.it

Messana Martina Amministrativa Economico Amministrativo
Affari Generali e Legali / Segr. 
Dir Amministrativa

0934 505210
martina.messana@cefpas.it 
affarigenerali@cefpas.it

Messina Luisa Direzione del Centro CEMEDIS Centro di Simulazione 0934 505238
messina@cefpas.it                                                             
cemedis1@cefpas.it

Miccichè Virginia Amministrativa Amministrativo Patrimoniale
Struttura Speciale di 
Progettazione e Direzione dei 
Lavori

0934 505376 virginia.micciche@cefpas.it 

Milazzo Salvatore Formazione Formazione e Ricerca Attività formative 0934 505166 salvatore.milazzo@cefpas.itMilazzo Salvatore Formazione Formazione e Ricerca Attività formative 0934 505166 salvatore.milazzo@cefpas.it
Miraglia Iuri Formazione Formazione e Ricerca FAD (Formazione a distanza) 0934 505158 miraglia@cefpas.it

Mirisola Antonella Dir. Centro Direzione del Centro
Segreteria di Direzione 
(Protocollo)

0934 505124 mirisola@cefpas.it

Mirisola Marcello Formazione Formazione e Ricerca
FAD (Formazione a distanza) / 
Attività formative

0934 505166 marcello.mirisola@cefpas.it

Mirisola Silvana Amministrativa Amministrativo Patrimoniale
Provveditorato - Ufficio Speciale 
Appalti e Contratti

-

silvana.mirisola@cefpas.it                                  
ufficiogarecefpas@cefpas.it

Mistretta Nancy Amministrativa Amministrativo Patrimoniale
Struttura Speciale di 
Progettazione e Direzione dei 
Lavori 0934 505376

nancy.mistretta@cefpas.it - 
strutturaprogDL@cefpas.it - 
serviziopatrimonio@cefpas.it

Mulè Francesco Amministrativa Economico Amministrativo Affari Generali e Legali 0934 505369 -
Nicosia Michela Formazione Formazione e Ricerca Attività formative 0934 505225 nicosia@cefpas.it

Ognibene Andrea Amministrativa Amministrativo Patrimoniale
Struttura Speciale di 
Progettazione e Direzione dei 
Lavori

0934 505376 andrea.ognibene@cefpas.it  



Pace Antonello Dir. Centro Direzione del Centro Segreteria Direzione del Centro -

antonello.pace@cefpas.it                  
serviziocomunicazione@cefpas.it

Pace Salvatore Dir. Centro
Programmazione e 
Comunicazione

Progetti Speciali, finalizzati e 
PSN

0934 505378 pace@cefpas.it

Palermiti Giovanni Amministrativa Amministrativo Patrimoniale
Patrim., Cerim. e Dec., Uff.Tec., 
Resid. e Manut.

-
palermiti@cefpas.it - 
ufficiotecnico@cefpas.it

Pantano Valentina Formazione Formazione e Ricerca Attività formative 0934 505167 valentina.pantano@cefpas.it
Parenti Ilenia Formazione Formazione e Ricerca Referente Attività formative 0934 505136 parenti@cefpas.it
Persico Corrado Esperto Area Tecnica - persico@cefpas.it

Piano Federica Amministrativa Amministrativo Patrimoniale
Struttura Speciale di 
Progettazione e Direzione dei 
Lavori

0934 505376 federica.piano@cefpas.it  

Piazza Sabrina Formazione Formazione e Ricerca Segr. Direzione Formazione 0934 505870 
piazza@cefpas.it 
segreteriadirform@cefpas.it

Pidalà Alessandra Direzione del Centro CEMEDIS Centro di Simulazione 0934 505238
pidala@cefpas.it                                                                
cemedis1@cefpas.it

Pierre Sandrine Dir. Centro Direzione del Centro Segreteria di Direzione 0934 505232
sandrine.pierre@cefpas.it 
info@cefpas.it

Pitti Giuseppe Formazione Formazione e Ricerca
Progetti Formativi (MMG, 
Progetti PSN) Sede Palermo

091 7079282 giuseppe.pitti@cefpas.it

Pizzo Salvatore Amministrativa Amministrativo Patrimoniale
Struttura Speciale di 
Progettazione e Direzione dei 
Lavori

0934 505376 salvatore.pizzo@cefpas.it 

Pomillo Alessandra Amministrativa Amministrativo Patrimoniale
Struttura Speciale di 
Progettazione e Direzione dei 
Lavori

0934 505376 pomillo@cefpas.it 



Porcu Maria Luisa Amministrativa Economico Amministrativo Economico finanziario 0934 505146
porcu@cefpas.it                                
economicofinanziario@cefpas.it

Presti Fabrizio Amministrativa Amministrativo Patrimoniale Provveditorato 0934 505155
presti@cefpas.it                                                  
ufficiogarecefpas@cefpas.it

Pulvino Carmelo Esperto Comunicazione - pulvino@cefpas.it

Ragolia Alfredo Amministrativa Amministrativo Patrimoniale
Struttura Speciale di 
Progettazione e Direzione dei 
Lavori

0934 505376 alfredo.ragolia@cefpas.it 

Randazzo Carla Dir. Centro Direzione del Centro Segreteria di Direzione 0934 505204 randazzo@cefpas.it

Reina Katia Amministrativa Amministrativo Patrimoniale Provveditorato 0934 505155
reina@cefpas.it                                                   
ufficiogarecefpas@cefpas.it

Riggio Giovanni (Nanni) Dir. Centro Direzione del Centro
Dirigente PSN - Rapporti 
DASOE e USC - Sede di Palermo

0917079289 riggio@cefpas.it

Saia Mariassunta Dir. Centro Direzione del Centro

Referente Supporto Organi di 
controllo e garanzia, RPCT 
(Resp. Prevenzione Corruzione e 
Trasparenza), STP

- saia@cefpas.it

Sapia Gaetano Formazione Formazione e Ricerca Attività formative Archivio Corsi - sapia@cefpas.it

Saporito Vincenzo Amministrativa Amministrativo Patrimoniale
Struttura Speciale di 
Progettazione e Direzione dei 
Lavori

0934 505376 vincenzo.saporito@cefpas.it   

Savoca Luisa Dir. Centro Direzione del Centro
Rapporti Servizio II DASOE 
Formazione Segreteria ECM 
Sede di Palermo

091 7079361 savoca@cefpas.it



Scicolone Domenico Formazione Formazione e Ricerca
SAF (Segreteria Attività 
Formative) - ECM

0934 505861
domenico.scicolone@cefpas.it 
cdf@cefpas.it

Silvino Paola Rita Formazione Formazione e Ricerca Attività formative 0934 505318 paola.silvino@cefpas.it

Siviglia Clelia Amministrativa Economico Amministrativo Risorse Umane 0934 505143
clelia.siviglia@cefpas.it                               
ufficiopersonale@cefpas.it

Sole Fabio Dir. Centro Direzione del Centro
Dirigente Progettazione 
Programmazione 
Rendicontazione Progetti

0934 505147 sole@cefpas.it

Sorce Elisa Amministrativa Amministrativo Patrimoniale
Provveditorato - Ufficio Speciale 
Appalti e Contratti

-

elisa.sorce@cefpas.it                                           
ufficiogarecefpas@cefpas.it

Tortorici Renato Amministrativa Amministrativo Patrimoniale
Patrim., Cerim. e Dec., Uff.Tec., 
Resid. e Manut.

-
tortorici@cefpas.it -  
ufficiotecnico@cefpas.it

Trovato Carmelo Amministrativa Direzione Amministrativa Segr. Direzione Amministrativa 0934 505210 trovato@cefpas.it
Vaccaro Laura Formazione Formazione e Ricerca Attività formative 0934 505318 laura.vaccaro@cefpas.it

Vaccaro Samantha Amministrativa Amministrativo Patrimoniale Provveditorato -
vaccaro@cefpas.it                                              
ufficiogarecefpas@cefpas.it

Vaccaro Mauro Amministrativa Amministrativo Patrimoniale
Struttura Speciale di 
Progettazione e Direzione dei 
Lavori

0934 505376 mauro.vaccaro@cefpas.it    

Vancheri Daniela Dir. Centro Direzione del Centro
SIA, Referente Servizio 
Comunicazione 

0934 505804
d.vancheri@cefpas.it               
serviziocomunicazione@cefpas.it

Vancheri Oscar Formazione Formazione e Ricerca
Referente FAD (Formazione a 
distanza)

0934 505152 vancheri@cefpas.it

Vancheri Claudia Amministrativa Economico Amministrativo Economico finanziario 0934 505378
claudia.vancheri@cefpas.it              
economicofinanziario@cefpas.it

Vasta Simona Amministrativa Amministrativo Patrimoniale
Referente Ufficio Patrim., Cerim. 
e Dec., Uff.Tec., Resid. e Manut.

-
vasta@cefpas.it  - 
servizioresidenziale@cefpas.it - 
ufficiotecnico@cefpas.it

Zirone Alice Amministrativa Economico Amministrativo Risorse Umane 0934 505200
zirone@cefpas.it                                          
ufficiopersonale@cefpas.it



Zoda M. Luisa Dir. Centro Direzione del Centro
Dirigente CEMEDIS - 
Programmazione e Ricerca - 
Progetti Speciali, Finalizzati, PSN

0934 505157 zoda@cefpas.it


